Monsieur le Maire informe le conseil municipal qu’il a signé le bail de la supérette le 
jeudi 11/09/2025. Il rappelle que c’est un bail dont le montant du loyer sera progressif et évoluera de 
la manière suivante :  

Du 12 septembre 2025 au 11 septembre 2026 : MILLE DEUX CENTS EUROS (1.200,00 EUR) 

Hors Taxes soit un loyer annuel de QUATORZE MILLE QUATRE CENTS EUROS (14.400,00 EUR) 

- Du 12 septembre 2026 au 11 septembre 2027 : MILLE TROIS CENT CINQUANTE EUROS 

(1.350,00 EUR) Hors Taxes soit un loyer annuel de SEIZE MILLE DEUX CENTS EUROS 

(16.200,00 EUR) 

- Du 12 septembre 2027 au 11 septembre 2028 : MILLE CINQ CENT  

EUROS (1.500,00 EUR) Hors Taxes soit un loyer annuel de DIX HUIT MILLE EUROS (18.000,00 

EUR) 

Il précise que les frais de Notaire pour le bail ont été répartis pour moitié pour la 
commune et pour moitié pour M. CHOUIN le preneur. Ils s’élèvent à 960 € TTC soit 480 € TTC pour 
chacune des parties.   

Monsieur le Maire salue l’investissement de M.

[...]

Agglomération qui souscriront à parts égales ces actions nouvelles (la fiche société en annexe précise 
les évolutions de capital successives). 

La réalisation de l’augmentation de capital social supposera de modifier l’article 6 des statuts 
« Capital social » comme suit : 

Ancienne mention :  
« Le capital est fixé à la somme de de VINGT DEUX MILLIONS NEUF CENT QUATRE VINGT 
QUATORZE MILLE SOIXANTE QUATRE EUROS (22 994 064 €), divisé en deux cent quarante-
sept mille deux cent quarante-huit (247 248) actions de quatre-vingt-treize (93) euros 
chacune souscrites en numéraires et par incorporation de réserves. 

Conformément à la loi, il est détenu exclusivement par des collectivités territoriales et leurs 
groupements. Il pourra être augmenté ou réduit dans les conditions prévues ci-dessous. 

Nouvelle mention :  

« Le capital social est fixé à la somme de TRENTE-DEUX MILLIONS TROIS CENT QUATRE-
VINGT-SEIZE MILLE CENT SOIXANTE-NEUF EUROS ET QUATRE-VINGT-DIX CENTIMES (32 396 
169,90 €), divisé en trois cent dix-sept mille huit cent quatre-vingt-dix (317 890) actions de 
cent un euros et quatre-vingt-onze centimes (101,91) chacune, souscrites en numéraire et par 
incorporation de réserves. 

Conformément à la loi, il est détenu exclusivement par des collectivités territoriales et leurs 
groupements. Il pourra être augmenté ou réduit dans les conditions prévues ci-dessous.